КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» 09.2012 г.  № 381
г. Кемерово
 О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.10.2010 № 433 «О реализации рекомендуемых нормативов физической подготовленности учащихся общеобразовательных учреждений  «Спортивно-технический комплекс
«Готов к труду и защите Отечества»
Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.10.2010 № 433 «О реализации рекомендуемых нормативов физической подготовленности учащихся общеобразовательных учреждений  «Спортивно-технический комплекс «Готов к труду и защите Отечества» (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.08.2011 № 366) следующие изменения:
1.1. В пункте 4:
цифры «2008-2013» заменить цифрами «2012-2014»;
после слов «образовательных учреждений» дополнить словами «Кемеровской области».
1.2. Пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:
«6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.А. Пахомову.».
1.3. Рекомендуемые нормативы физической подготовленности учащихся общеобразовательных учреждений  «Спортивно-технический комплекс «Готов к труду и защите Отечества», утвержденные постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Примерное положение о реализации рекомендуемых нормативов физической подготовленности учащихся общеобразовательных учреждений  «Спортивно-технический комплекс «Готов к труду и защите Отечества», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Положение о губернаторском значке «Отличник физической подготовки Кузбасса», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.А. Пахомову.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2012.
Губернатор
Кемеровской области                                                 А.М. Тулеев